•r sludiis, honorem docloralos vel magistratus recepeiint, et alias experti

tc et ydonei in novilate hujusmodi sluJii , assumantur. Ila qnod , civilas

e ipsa , tanto insignita honore , dutibus fuigeat honori correspondentibns

<( memorato. Insuper Civilatem et sludium prefala, ob profeclns publicos,

1 quos exinde provenire speramas, ampiioribus honoribus prosequi inten-

'. denles, auctoritate ordinamus eadem, ut, si qui in eodem studio processo

i lemporis fuerint, qui, scientie facullatis in qua studuerint bravium asse-

d culi, sibi docendi licentiam, ut licenlius alios erudire valeant, petierint

« impertiri, possint examinari diligentcr ibidem, ci in eisdem facultalibus

*f tituio doctoratus seu magisterii decorari; auctoritate apostolica slaluentes,

(I ut quoliens aliqui, in aliqua voi aliquibus facullatum ipsarum in eodem

a studio faeriut doctorandi. preseutentur Episcopo Irbevetano, qoi prò lem-

se pore fuerit, vel eius sufBlienti tamen el ydoneo, quem ad hoc idem Epi-

ci: scopus duxerit deputanduni, vel, E. Urbevetana pastore carente. Vicario

<r dilectoruni filiornm Capìtuli ipsius E., qui erit prò tempore, qui, omnibus

d doctoribus seu magistris facullatis seu facultatum , in qua vel quibus

« examinalio fuerit facienJa in studio ipso actu regentibus prcsenlibus con-

I vocatis , eos , agalur pure et lìbere ac omni dolo fraudo et difficuitate

« cessantibus, de scientia, facundia, modo legendi, et aliis que in promo-

cc vendis ad doctoratus seu magisterii honorem et officium reqniruntur

,

« examinare studeant diiigenter, el illos, quos ydoneos respexerint, pelilo

« scerete, pure et bona fide eorundera doctorum el magistrorum Consilio,

« quod utique consilinm in ipsorura eonsuicniium dispendium vel jactnram

(T sub debito juramenti, super hoc preslandi, tam ab Episcopo el deputan-

4 do ab eo ac Vicario, et singalis doctoribus et magistris huiusmodi

(c revelarì dislriclius prohibemus, approbet el admitlal eisque petilara li-

ce centiam largiatur, alios minus ydoneos, poslpositis gralia, odio vel favore,

« nullatenus admiltendo ; super quibus Episcopi et deputandi ab eo , ut

a premittitnr, ac Vicarii predictorum conscientiam oneramus, volentes ut

« illi, qui in prefato studio doctorali seu magistrati fuerint, in eo ac aliis

(c generaiibus sludiis regendi el docendi absque approbatione alia liberam

a habeant facululatera. Nulli ergo omnino eie.

e Dal. Rome apud Sanclum Petram ante Idus Maii Pontificatus nostri

(t anno primo J. ivi, Dipi. adan.

corsi.

DCCVIIl.

j37g
d Urbanus episcopus servus servorum Dei. Dileclis filiis Seplem Pre- idem, che av-

giugno 11
"^ sidentibus populo Civitatis nostre Urbevetana ipsisque Populo salntem in breve soc-

« etc Dilectos fìlios ambaxiatores vestros benigne recepimus el eis de-

(.( dimus audienciam graciosam. Fidelitalem aulem vestram quam erga

ce Romanam Ecclesiam matrem nostram hactenus laudabililer habuistis

« et habelis ad presens dignis in domino laudibus commendaraus, since-

<t rilatem vestram paternis monitis exhortantes, licei id expediens non
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DCCIX.

1378

agosto 10

« exislal, quatenus in fidelitate solita persistatis. Nos enlm ut vobis in brevi de

« subsldlo gentium succurratur, jam inceplrauspalernasollcitudlne procurare.

<i Dalum Rome apud sanctum Petrum xvj kal. junii Pontificatus nostri

« anno primo ». Ivi, Dipi, ad an.

« Urbanus episcopus etc. Dlleclis filiis vicario ac Septem presidentibus, idem, per an-
nunziare lapa-

« nec non Consiilo, populo et communi civitalis nostre Urbevelane etc. ce combinata

a Notificamus vobis ad gaudium, quod nuper cum communi et populo cogli altri' ri-

« clvitatis fiorentine, et nonnnllis aliis tunc hostibus et rebellibus nostrls

« et R. E., nomine nostro et diete E., pacera et pnram concordiam fe-

« cimus atque firmavimus, lllamque In Urbe, ac ctlam in civitate Tibur-

« tina feclmus solemniter publicari. Ideoque volumus et vobis presentlum

« tenore mandamus, quatìnus pacem ipsam in civilale et districtu Ur-

(s. bevetano simlllter publicetls et publicari soUemnlter faciatis, ac aliis

<r civitatibus et terrls nostrls vobis convlclnis ex parte nostra eandem pa-

(T cem nuncietls et nnnciari, proni vobis videbltur, faciatis.

« Datum Tibure ìilj idus Augusti pontificatus nostri. Anno primo ». ivi, Dipi. adan.

DCCX.

1378

settembre 16

Presso S. M. in

Trastevere.

a Urbanus Episcopus etc. dllectls filiis Septem Wetano populo presl-

« dentlbus salulem etc. Fidelitalis vestre lileras receplmus et eorum le-

ce norem pieno consideravimus inlellectu. Non sumus autem nescii, quod

ce dieta Ddelilas vestra cognoscil et certa est nos circa salubrem et paci-

« ficum slatum veslium et aliorum noslroium et E. R. fidelium indefessa

« sollicitudine vigilare vebementerque dolere de adversitatibus filiorum.

« Pro defensione itaque vostra et aliorum devotorum provincie nostre

ce Patiimonii b. Petri in Tuscia dilectum fiiium nobilem virum Raynaldum

e: de Ursinis domicellum romane ipsius provincie prò nobis et E. reclorem

i nuper destlnavimus ad provinclara prelibatam. Ordinavimus quoque

« quod idem Raynaldus in brevi plures genles habebil, cum quibus cum

ce auxilio Domini nos poterli melius defendere et hostium prolerviam

ce edomare. Eapropter, dilecti filli, devolionem vestram firmale super con-

(s. stantie immobile fundamentum, nec vos moveant scismaticorum blandilie,

a que plus quam dira venena nocenl, nec minas eorum timeatis, centra

ce quas prò iustitia nostra veritas, que Deus est, noscitur dimicare.

(T Datum Rome apud sanctam Mariam Transtiberim, xvi kal. oclobrls,

ce pontificatus nostri anno primo ».

GuALTEEio, op. cit. II, pag. 339.

L'Orsini tradì le speranze del Papa e favori i Muffati e gli scismatici, i quali

cou Berardo Monaldeschi occuparono la città il 20 maggio 1380. I Brettoni

e la gente del conte Alberico saccheggiarono e distrussero il quartiere della

Pusterla e fecero più di tremila vittime ; Berai-do fondò la sua signorìa sulle

rovine della patria.

Idem , che

partecipa di

aver nominato
rettore del Pa-
trimonio Rinal-
do Orsini, a cui
è commessa la

pace delta pro-
vincia.

Ivi, Dipi. adan.
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Da Tivoli.

« Urbanns episcopus etc. Dileclis filiis eie. Intellexìinus quod nuper idem,perre.
spingere i Sre-

di Dobilis vii- Silvester Budes de Britania miles coni nonnullis armorum toni.

ce gentibus britonibus transiens prope civitalem Urbevelanam, eandem ci-

cc vitatem libenter intrasset et vobis dnlcibus verbis persuadere conatus

(c extilit, ut eum civitatem ipsam permitlerelis inlrare, sed vos tamqnam

(c prudentes id facere recusaslis ; unde circumspeclionem vestram merito

ce commendanles, volumus et devolionem vestram tenore presentium avi-

oc samus, quod si conlingat ipsum Silvestrum vel aliquos alios de gentibus

(c brilonium vel aiiorum ultramontanorum alias ad nos reddire seu venire

a prò inlrando dictam civitatem vel aliquod castrum seu fortilicium no-

ce struni, nuilatenus ipsos permittatis inlrare. Et super hoc etiam infor-

« metis et advisetis ex parte nostra alias communilales terrarura vobis

a vicinarum in devotione nostra et R. E. pcrmanenllum, eum simus piene

ce informali de mala intentione dictonim Silvestri et aiiorum britonium

a erga vos et alios devotos nostros et R. E. supradicte.

c( Datum Tibure viij kal. Augusti pontificalus nostri anno primo s. ivi, Dipi. adan.

DCCXII.

1379

luglio 1

a In nomine Domini, amen. Pridem ad audientiam SS. in Xpo Palris Amiasciataai